Ley 13. tit. 25. lib. 4. Ley 2. tit. 16. lib. 5. Recop. L. 13. lib. 4. Rec.

L E X LXXXIII.

Forma pacis.

(1) La carta. De forma instrumenti pacis; vide Spec. tit. de treuga, & pace: in princip. & nota, quod contractus pacis est de jure gentium, ut in lege ex hoc jure, ff. de just. & jure; juncta L. 1. in princip. ff. de pact. Bartol. in questione, incipienti, Lucana civitatis statuto col. 1. & de isto contractu, & ejus forma, adde L. fin. tit. 12. 7. partita.

(2) De la una parte. Includuntur omnes coherentes ei, qui facit pacem: si pax, sine adherentibus alias non posset habere effectum, L. si ita stipulatus fuero 12. ff. de verb. oblig. Ang. in lege que religiofi 43. ff. de rei vind. ubi allegat dictam legem, & alia facit, cap. ad apostolica 2. de rebus in 6. & adde L. 1. tit. 8. lib. 4. ord. reg. ubi habetur, quod comprehenduntur domestici, & quibus potest per facientem pacem imperari: & dicuntur adherentes alicujus, qui ejus intentioni operibus, consiliis, & favoribus assintunt: ut in lege pen. & ibi Joann. de Plat. C. de discussibus, lib. 10. qui, & appellatur complices, & sequaces, ut in cap. ex parte, de foro compe. in cap. 1. de postu. pral. ubi gloss. & Abb. ibi, col. pen. dicit, quod, nisi aliud sit de consuetudine, adherentes non includuntur in capitulis pacis: nisi de eis expresse dicatur: allegat dictum cap. ad apostolica 2. in 6. Decretalium, quod verum est, nisi verba pacis sint in rem concepta, secundum Angel. in dicta lege que religiofi, item, nisi pacifcenti, non possit adesse pax, sine adherentibus: nam tunc, etiam si verba, sint in personam: includuntur adherentes: secundum Angel. ibi.

las generales; nisi quantum venirent ad robur specialium: L. 3. §. contrarium, ff. de contrario judicio tutele: Bald. in lege pactum dotali 3. col. penult. in princ. C. de collationibus: liberatio namque generalis dicitur captiofi: L. cum Aquiliana 4. ff. de transfationibus: ubi Bart. infert, quod non possit creditor invitus compelli, ad faciendum debitori quitationem generalem: & sequuntur Ang. Paul. de Castro, & Jus. ibi, in dicta lege, & adde Alex. consil. 42. col. 3. §. 4. 1. vol. & de forma liberationis generalis, vide text. in lege et uno 18. §. 1. ff. de acceptilatione, & tangit Bart. in lege Aurelius 28. §. moxia 4. ff. de liberatione legata; ubi, quod non tollitur rei vindicatio ex liberatione generali, nisi expresse dicatur.

(3) Torno. Adde L. 17. tit. 2. cad. part. & L. dissolutè, C. de conditione ex lege, & sine causa, &c. & probatur hic, quod ultra instrumentum quitationis debiti debet reddi debitori instrumentum debiti, imò, & possit petere cassari de originali, secundum Bart. in authentica cassa, & irrita, C. de sacros. Eccles. & utrum per simplicem redditionem instrumenti debiti, tollatur debitum: vide notanter per Abb. in cap. pen. ut lite pen. per tres finales col. ubi ponit notabiles questiones, & dicta notanda: & adde Bald. post gloss. in lege 1. §. pen. C. de latina libertate tollenda, ubi quod debitor penes quem reperitur instrumentum debiti cancellatum, teneretur probare si fuisse redditum à creditore: vide que dixi in lege 11. tit. infra proxim. cad. part. & text. ibi: & quid si habet unum testem de solutione, vel pacto, de non petendo in simul cum instrumentum debiti? Vide Bald. in dicto §. pen. qui vult, quod sufficiat debitori, & cum hoc sit securus, melius est ergo habere evidentem liberationem, quam chirographi redditionem: L. pecunia, C. de solutionibus, ubi vide gloss. & Bald. quid si instrumentum debiti est perditum, ita ut non possit reddi: quid tunc fieri debeat per creditorem. Vide de hoc text. notabil. & ibi Bart. in lege hujusmodi 84. §. si ita 7. ff. de leg. 1. & Bald. in lege instrumenta, C. de fideicom. & in lege nostram, col. fin. C.